
segunda-feira, 06 de julho de 20092
Diário OficialExecutivo  5

P o r t a r i a  nº 117/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento a servidora Selma da 
Costa Coroa, Enfermeira, nº 5724392/1, lotado na Gerencia 
de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 16 de maio de 
2009 a 23 de maio de 2009, conforme Art. 72 da lei 5.810/94 
de 24 de janeiro de 1994, certidão de óbito nº 109323.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 118/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Paulo Roberto 
Nascimento Silva Auxiliar de Hemoterapia, nº 2020017/1, 
lotado na Coordenação do Hemocentro Regional de Marabá, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, a contar de 11 de maio de 2009 a 03 de junho de 
2009, Laudo nº 508/09.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 119/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Débora da Conceição 
Silva Santana, Copeira, nº 2020092/1, lotado na Coordenação 
do Hemocentro Regional de Castanhal, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
13 de abril de 2009 a 30 de abril de 2009, Laudo nº 81342A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 121/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Ieda Solange de 
Souza Pinto, Médica, nº 2018977/1, lotado na Gerencia de 
Hematologia Clinica, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 de maio de 
2009 a 28 de maio de 2009, Laudo nº 83179A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 122/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, o servidor Sérgio Antonio Batista 
dos Santos, Médico, nº 5184479/2, lotado na Coordenação 
de Atendimento Ambulatorial, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 28 
de maio de 2009 a 26 de junho de 2009, Laudo nº 83057A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 125/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Odileide Pinto 
Gordo, Assistente Social, nº 57190740/2, lotado na Gabinete 
da Presidencia, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de maio de 
2009 a 10 de junho de 2009, Laudo nº 83234A/2

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIAS
Número de Publicação: 11915

P o r t a r i a  nº 126/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Patrícia Cristina 
Moreira Arruda, Médica, nº 5835461/3, lotado na Gabinete 
da Presidencia, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 de maio de 
2009 a 27 de maio de 2009, Laudo nº 83343A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 127/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde Definitiva, a servidora Lucimar 
Marques da Cruz, Técnica de Hemoterapia, nº 3256022/2, lotado 
na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
a contar de 18 de maio de 2009, conforme laudo nº 14334.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 129/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Fátima Nazaré 
Santos de Oliveira, Técnica de Enfermagem, nº 54197585/1, 
lotado na Gerencia de Enfermagem, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 
de maio de 2009 a 15 de agosto de 2009, Nit nº 12646694247.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 135/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Maria do Socorro 
Barreto Cabral, Agente de Portaria, nº 54190863/1, lotado 
na Gerencia de Infra Estrutura, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 
de maio de 2009 a 28 de maio de 2009, Laudo nº 83599A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 136/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Vanusca Michelle 
Fraga Pinto, Tecnica de Patologia Clinica, nº 54190859/1, 
lotado na Gerencia de Imunologia Eritrocitaria, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 19 de maio de 2009 a 02 de junho de 2009, Laudo nº 
83410A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 137/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Vânia Lucia 
Anjos Tangerino, Administrador, nº 5077290/2, lotado na 
Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 25 de maio de 2009 a 08 de junho de 
2009, Laudo nº 83443A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 138/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Merian Araújo Cruz, 
Enfermeira, nº 5867410/2, lotado na Gerencia de Distribuição 
de Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 
de maio de 2009 a 23 de maio de 2009, Laudo nº 83626A/1.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 139/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a servidora Suzete Cardoso 
Antonio Jose, Auxiliar de Administração nº 5594383/1, lotado 
na Gerencia de Captação de Doadores, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 
23 de junho de 2009 a 30 de junho de 2009, Art. 72 da lei 
5.810/94, certidão de óbito nº 109794.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 140/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, ao servidor Mauricio 
Tapajós Vasconcelos, Enfermeiro, nº 7000537/1, lotado 
na Coordenação do Hemocentro Regional de Santarem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 15 de maio de 2009 a 22 de maio de 
2009, Art. 72 da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 109256.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

P o r t a r i a  nº 141/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Falecimento, a servidora Valeria Márcia 
Barbosa de Vasconcelos, Enfermeiro, nº 5867312/2, lotado 
na Gerencia de Distribuição de Produtos Hemoterapicos, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 08 de junho de 2009 a 15 de junho de 
2009, Art. 72 da lei 5.810/94, certidão de óbito nº 109583.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará- HEMOPA, em 29 de junho de 2009.
Dra. Maria de Fátima Pombo Montoril
Presidente da Fundação  HEMOPA

PORTARIA
Número de Publicação: 11921

P o r t a r i a  nº 126/2009- GEAPE/HEMOPA, 29 de 
junho de 2009.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Conceder Licença Saúde, a servidora Patrícia Cristina 
Moreira Arruda, Médica, nº 5835461/3, lotado na Gabinete 
da Presidencia, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 


